
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore
16:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  05-09-17 Numero  109

Oggetto: ACCETTAZIONE CONTRIBUTO CONFAGRICOLTURA E VINCOLO PER
COMPLETAMENTO SCUOLA ELEMENTARE MEDIA CIVITELLA CAPOLUOGO



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie di eccezionali eventi
naturali calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente segnato
popolazione e istituzioni;

a seguito di questi eventi il Comune di Civitella del Tronto è stato compreso
nell’elenco degli Enti del “Cratere sismico” ai sensi del Decreto Legge n. 189/2016
così come convertito dalla legge 229/2016;

si è fortunatamente scatenata una fattiva solidarietà in tutta Italia con iniziative varie di
donazioni benefiche in favore di iniziative specifiche, volte ad aiutare la ricostruzione
delle scuole del territorio;

a seguito della terribile scossa sismica del 30 ottobre 2016, la scuola primaria e media,
con annessa direzione didattica, di Civitella Capoluogo è stata dichiarata totalmente
inagibile con esito E alle verifiche delle squadre dei tecnici specializzati della
Protezione Civile Nazionale;

si è dovuto procedere, con sollecitudine, alla costruzione di un nuovo plesso scolastico
che potesse ospitare – a partire dal prossimo anno scolastico 2017-2018 – tutti quegli
studenti che sono stati provvisoriamente trasferiti in un sito d’emergenza presso
l’Hotel Ermocolle;

Considerato che:

la Confagricoltura Nazionale ha manifestato la volontà di devolvere un contributo di
solidarietà di euro 50.000,00 (cinquantamila) Iva inclusa finalizzato al recupero delle
strutture da adibire a scuola primaria e secondaria nel Capoluogo;

con nota del dott. Angelo Santoni è stata indicata la società Onlus Senior di
Confagricoltura il soggetto erogatore del contributo di solidarietà suddetto;

l’Amministrazione impegnerà questa somma per il completamento tecnologico del
nuovo plesso scolastico elementare e medie del Capoluogo per il quale è stato
predisposto regolare progetto esecutivo cantierabile;

le somme saranno introitate ed imputate nei relativi capitoli del bilancio previsionale
2017;

Ritenuto che le somme su indicate debbano essere correttamente vincolate ai fini per le
quali sono state ottenute;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi
ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;



Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di accettare la donazione della somma di € 50.000,00 proposta dalla Onlus Senior
Confagricoltura;

di vincolare la somma di € 50.000,00 (cinquantamila) IVA compresa per il
completamento con opere tecnologiche della scuola primaria e media di Civitella
Capoluogo;

stante la disponibilità della suddetta somma ed il vincolo della stessa, di dare mandato
all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti per l’approvazione del progetto agli atti
dell’Ente e la cantierizzazione immediata dell’opera;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente
esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs 18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


